
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

Conselho Superior  

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Fone: (69) 2182-9600 CEP: 76.821-064. Porto Velho-RO 

www.ifro.edu.br / reitoria@ifro.edu.br  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

CONSELHO SUPERIOR 

 

Resolução nº 28/CONSUP/IFRO, de 09 de dezembro de 2013. 

 

Dispõe sobre a Homologação do Resultado 

Final das Eleições do Conselho Superior do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Rondônia. 

 

 

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 

30/12/2009; e, considerando ainda o inteiro teor do Processo nº 23243.002857/2013-30,  

   RESOLVE: 

  Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, o Resultado Final das Eleições dos 

Representantes do Conselho Superior do Instituto Federal de Rondônia – IFRO, conforme 

relação anexa a esta resolução, referente o mandato do biênio 2014 – 2015. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

NATANAEL DE CARVALHO PEREIRA 

Presidente Substituto do Conselho Superior 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia 

 

 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

CONSELHO SUPERIOR 

____________________________________________________________________________________________________ 

Relação dos Representantes Eleitos do CONSUP/IFRO – biênio 2014/2015 – Resolução nº 28/2013/CONSUP/IFRO 

 
 

 

RELAÇÃO DOS REPRESENTANTES ELEITOS 

 

NOME CATEGORIA CAMPUS DE ORIGEM 

Angélica Maria de Toledo Docente Titular Colorado do Oeste 

José Sudré de Oliveira Docente Titular Ji-Paraná 

Heleno Soares de Oliveira Docente Suplente Ariquemes 

Silvio Luís de Freitas Docente Suplente Porto Velho Calama 

Tiago Lins de Lima Técnico-Administrativo Titular Reitoria 

Juliana Saldanha Vieira Técnico-Administrativo Titular Colorado do Oeste 

Thiago Pacife de Lima Técnico-Administrativo Suplente Porto Velho Zona Norte 

Edson Sena de Andrade Júnior Técnico-Administrativo Suplente Ji-Paraná 

Ednaldo Almeida da Silva Discente Titular Colorado do Oeste 

Carlos Renato Romano Discente Titular Ariquemes 

Wagner William da Silva Discente Suplente Ji-Paraná 

Madson Silva de Souza Discente Suplente Porto Velho Calama 

Siguimar Francisco da Cruz Egresso Titular Colorado do Oeste 

Vanderley Antônio Chorobura Egresso Titular Colorado do Oeste 

Osvino Schimidt Colégio de Dirigentes Titular Ariquemes 

Mércia Gomes Bessa Coelho Colégio de Dirigentes Titular Porto Velho Calama 

Juliano Cristhian da Silva Colégio de Dirigentes Suplente Cacoal 

Miguel Fabrício Zamberlam Colégio de Dirigentes Suplente Porto Velho Zona Norte 

 

 

 

 

 


